

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA
ŚRODKÓW DO UTRZYMANIA CZYSTOŚCI POWIERZCHNI**

Znak sprawy: DAZ.26.082.2015

L.dz. 3271/15

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: Czy Zamawiający w Formularzu asortymentowo-cenowym w pkt. 7 dopuści produkt myjąco-dezynfekujący, spełniający wszystkie kryteria opisane w SIWZ oraz działający w stężeniach 0,25% - 0,5% od innego producenta niż pozostałe 4 produkty myjące?

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu kompatybilności co do poz. 7, przy czym wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6 były ze sobą kompatybilne, tworzyły całość technologiczną (nie posiadały drażniącego zapachu, nie wchodziły w niepożądane reakcje, nie pozostawiały smug i zabrudzeń, nie powodowały łuszczenia się, nie tworzyły warstw trudnych do usunięcia z powierzchni, nie powodowały matowienia oraz klejenia się oraz nie powodowały uszkodzeń powierzchni pod wpływem środków chemicznych).

Pytanie 2: Wzór umowy par. 5 ust. 1 pkt 5). Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wymóg oznaczenia nr serii oraz terminu ważności na fakturze tylko w przypadku produktów leczniczych i wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu oznaczenia nr serii oraz terminu ważności na fakturze, pod warunkiem, iż informacje te będą znajdowały się na opakowaniu dostarczanego produktu. W związku z tym, w § 5 ust. 1 p. 5), Zamawiający wprowadzi do umowy zawieranej z Wykonawcą zapis: dostarczony element przedmiotu zamówienia nie będzie posiadał na opakowaniu numeru serii lub daty ważności.

Pytanie 3: Wzór umowy par. 6 ust. 2 pkt 1). Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o doprecyzowanie zapisu: „(...) – w ciągu 3 dni (...)” poprzez zapis: „(...) – w ciągu 3 dni roboczych (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis poprzez zapis: „(...) – w ciągu 3 dni roboczych (...)”. Doprecyzowany zapis zostanie wprowadzony do umowy zawieranej z Wykonawcą.

Pytanie 4: Wzór umowy par. 7 ust. 5. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o doprecyzowanie zapisu: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową” poprzez zapis: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego oraz w przypadku, gdy zaległość płatnicza nie przekracza 60 dni, wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5: dotyczy pozycji 3: Zamawiający żąda w siwz (w pierwszym wierszu pod tabelą f cenowego jest napisane) „1. Zamawiający wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6, 7 „Prosimy o wskazanie w opisie przedmiotu zamówienia, że środek z pozycji 3 jest przeznaczony do pozycji ponad podłogowych.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: dotyczy pozycji 4: Zamawiający żąda w siwz w pierwszym wierszu pod tabelą f cenowego jest napisane) „ 1. Zamawiający wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6, 7, Tymczasem opisany przedmiot zamówienia w pozycji 4 wskazuje, że środek ten zamawiający chce używać do powierzchni podłogowych gdyż zamawiający zażądał (cytat „Preparat do mycia niezabezpieczonych podłóg”) Czy zamawiający może opisać przedmiotu zamówienia jednoznacznie, to jest napisać, że środek z pozycji 4 jest przeznaczony do pozycji ponad podłogowych?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7: poz 7. „Preparat myjąco-dezynfekcyjny do dużych powierzchni bez zawartości fenoli, chloru, substancji nadtlenowych, glukoprotaminy... . Proszę o dopuszczenie środka dowolnego producenta, który spełnia wskazany zakres skuteczności biobójczej oraz posiada parametry wskazane w opisie;

"Skuteczność biobójcza: bakterie, grzyby, prątki (*Mycobacterium avium* oraz *Mycobacterium terre*), wirusy: BVDV (HIV, HBV, HCV, Rota) w stężeniu od 0,25% do 0,5% z możliwością poszerzenia działania wobec wirusów Vaccinia, Noro oraz Adeno. Przebadany zgodnie z obowiązującą zbiorczą normą europejską dla obszaru medycznego tj. EN 14 885 lub metodą zaakceptowaną przez Prezesa URPL, WM, PL; skuteczność wirusobójcza zgodnie z normą EN 14 476. Możliwość stosowania w obecności pacjentów, na oddziałach dziecięcych i noworodkowych (deklaracja producenta). Preparat z możliwością stosowania do powierzchni i urządzeń mających jak i nie mających bezpośredniego kontaktu z żywnością. Bez zapachu, nie pozostawiający smug. Bez konieczności płukania mytych powierzchni. Status klasyfikacyjny - produkt biobójczy. Butelka 1 lub 2 litry, z dozownikiem (np. z korkiem dozującym)."

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza każdy preparat o parametrach wskazanych w poz. 7, przy czym Zamawiający wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6 były ze sobą kompatybilne, tworzyły całość technologiczną (nie posiadały drażniącego zapachu, nie wchodziły w niepożądane reakcje, nie pozostawiały smug i zabrudzeń, nie powodowały łuszczenia się, nie tworzyły warstw trudnych do usunięcia z powierzchni, nie powodowały matowienia oraz klejenia się oraz nie powodowały uszkodzeń powierzchni pod wpływem środków chemicznych).

Pytanie 8: W załączniku nr 2 w poz. 7 opis produktu jednoznacznie wskazuje na Taski Sprint Degerm firmy Johnson Diversey. Przy postawionym wymogu, aby produkty z poz. 1,2,5,6,7 były produktami od jednego producenta wymienione preparaty muszą być zatem tylko od tego właśnie producenta - Johnson Diversey. Przeczy to art. 29,ust 2 i 3, oraz art. 7 ust.1 PZP. Prosimy o usunięcie tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu kompatybilności co do poz. 7, przy czym wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6 były ze sobą kompatybilne, tworzyły całość technologiczną (nie posiadały drażniącego zapachu, nie wchodziły w niepożądane reakcje, nie pozostawiały smug i zabrudzeń, nie powodowały łuszczenia się, nie tworzyły warstw trudnych do usunięcia z powierzchni, nie powodowały matowienia oraz klejenia się oraz nie powodowały uszkodzeń powierzchni pod wpływem środków chemicznych).

Pytanie 9: W załączniku nr 2 pod tabelą opisującą asortyment, w punkcie 1 macie Państwo następujący zapis: „Zamawiający wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6, 7 były ze sobą kompatybilne (podchodziły od jednego producenta), nie posiadały drażniącego zapachu, nie wchodziły w niepożądane reakcje, nie tworzyły warstw trudnych do usunięcia z powierzchni.” Prosimy o wyjaśnienie co oznacza u Państwa w SIWZ określenie „kompatybilny”.

Żądacie Państwo aby płyny w pozycji 1, 2, 5, 6, 7 były kompatybilne i pochodziły od jednego producenta. Z definicji słowa kompatybilny to „współdziałający zgodnie” lub „współistniejący w sposób harmonijny”. Proszę o dookreślenie, w jaki sposób powinny być kompatybilne ze sobą wymienione produkty? Wszystkie te produkty są albo stosowane wymiennie albo przeznaczone do czyszczenia różnego rodzaju powierzchni. Nie ma między nimi żadnego logicznego powiązania czy płaszczyzny współdziałania. Ponieważ żądacie Państwo produktów kompatybilnych, to w jaki sposób, w jakim zakresie i pod jakim względem mają to być produkty zgodne, współgrające czy korespondujące ze sobą. I w jaki sposób ma to być udokumentowane? Jeden i ten sam producent, który posiada w swojej ofercie cały szereg produktów, nie jest żadnym dowodem na jakąkolwiek kompatybilność produktów, które produkuje oraz których Państwo oczekujecie. Prosimy o dokładne wytyczne odnośnie kompatybilności wymienionych produktów i sposobu oceny tego faktu lub zniesienie tego wymogu.

Odpowiedź: Preparaty kompatybilne tzn. tworzące całość technologiczną, nie powodujące reakcji niepożądanych jak: łuszczenie się powierzchni, pozostawianie smug i zabrudzeń, matowienie, klejenie się mytych powierzchni, obniżenie właściwości dezynfekcji preparatów myjąco-dezynfekcyjnych, wytrącanie się substancji szkodliwych dla zdrowia pacjenta i personelu, tworzenie warstw trudnych do usunięcia z mytych powierzchni, uszkodzenia powierzchni pod wpływem środków chemicznych.

Pytanie 10: W załączniku nr 2 pod tabelą opisującą asortyment, w punkcie 1 widnieje następujący zapis: „Zamawiający wymaga, aby preparaty do powierzchni podłogowych opisane w poz. 1, 2, 5, 6, 7 były ze sobą kompatybilne (podchodziły od jednego producenta), nie posiadały drażniącego zapachu, nie wchodziły w niepożądane reakcje, nie tworzyły warstw trudnych do usunięcia z powierzchni.” Proszę o dookreślenie, co oznacza u Państwa również wymóg nie wchodzenia zaproponowanych środków w niepożądane reakcje? Które reakcje są niepożądane, a które pożądane?

Odpowiedź: Według Zamawiającego reakcje niepożądane to takie, które mogą powodować łuszczenie się powierzchni, pozostawianie smug i zabrudzeń, matowienie, klejenie się mytych powierzchni, obniżenie właściwości dezynfekcji preparatów myjąco-dezynfekcyjnych, wytrącanie się substancji szkodliwych dla zdrowia pacjenta i personelu, tworzenie warstw trudnych do usunięcia z mytych powierzchni, uszkodzenia powierzchni pod wpływem środków chemicznych.

Pytanie 11: Załącznik nr 2, poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w w/w pozycji preparatu do czyszczenia silnie zabrudzonych powierzchni o pH 13,3 – 13,9, spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12: Załącznik nr 2, poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w w/w pozycji preparatu do mycia niezabezpieczonych podłóg o pH 5,5 – 6,5, spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13: Załącznik nr 2, poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w w/w pozycji preparatu do mycia i pielęgnacji podłóg wodoodpornych zawierającego w swoim składzie m.in. związki powierzchniowo czynne, konserwanty oraz inne składniki, które emulgują i rozpuszczają tłuszcze tj. etoksylogowany alkohol tłuszczowy, etery glikolu dipropylenowego o wartości pH 10,0 – 10,5 koncentratu, spełniającego pozostałe zapisy SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14: Załącznik nr 2, poz. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w w/w pozycji preparatu myjąco-dezynfekcyjnego posiadającego skuteczność bójczą: bakterie, grzyby, prątki (*Mycobacterium avium* oraz *Mycobacterium Terre*), wirusy: BVDV (HIV, HBV, HCV) w stężeniu od 0,25% do 0,5% z możliwością poszerzenia działania wobec wirusów: Vaccinia, Noro, Adeno oraz Rota, zarejestrowanego jako wyrób medyczny, spełniającego pozostałe zapisy SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15: Załącznik nr 2, poz. 4, 5, 6. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy ilość potrzebnego koncentratu zastała określona dla stężenia 0,1% czy 0,5%. Niedoprecyzowanie stężenia użytkowego powoduje, iż Szpital może być stratny przy przeliczeniu stężeń 0,1% i 0,5%. Z 1 litra koncentratu przy stężeniu 0,1% Zamawiający uzyska 1000 litrów roztworu roboczego, natomiast z 1 litra koncentratu przy stężeniu 0,5% Zamawiający uzyska 200 litrów roztworu roboczego. W związku z powyższym prosimy o określenie czy zmniejszyć ilość koncentratu. Tym samym jeśli przeliczymy ilość koncentratu w w/w pozycjach przy stężeniu 0,1% ilość dla podanych pozycji należałoby zmniejszyć odpowiednio: poz. 4 – 400 litrów koncentratu, poz. 5 – 600 litrów koncentratu, poz. 6 – 1560 litrów koncentratu.

Odpowiedź: Zamawiający określił w poz. 4, 5, 6 formularza asortymentowo-cenowego ilość potrzebnego koncentratu dla stężenia roboczego 0,5%. W tych pozycjach Zamawiający dopuszcza przeliczenie żądanej ilości koncentratu w zależności od oferowanego roztworu roboczego, stosownie do zapisów w formularzu asortymentowo-cenowym – w załączeniu zmieniony formularz asortymentowo-cenowy (kol. 5 oraz zapis p. 1 pod tabelą).

W związku z udzielanymi wyjaśnieniami treści SIWZ do §10 ust. 2 Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis:

e) 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek zajścia niepożądanej reakcji wywołanej przez produkty wymienione w pozycji 1, 2, 5, 6 Załącznika Nr 1, jak i pozostawienie przez nie smug, matowienia, klejenia się powierzchni, zabrudzenia, łuszczenia się, tworzenia warstw trudnych do usunięcia z powierzchni oraz ich uszkodzenia.

Zamawiający zastosuje ten zapis do umowy zawieranej z Wykonawcą.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na str. internetowej Zamawiającego.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **22.10.2015** r., godz. 10.00, termin otwarcia ofert: **22.10.2015** r., godz. 10.15.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. ~~Barbara Magnuszczyńska-Pankiewicz~~
podpis

kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej